



280 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Aitortuaren erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren hurrenkera erregistro motaren arabera izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da, eta, 2. motako erregistroaren kasuan, berriz, epe luzerako aurrezki planaren titularrak adina erregistro egongo dira.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkeraldera lerrokatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkeraldetik zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



280 EREDUA

A. 1. motako erregistroa:

AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «280» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA Entitate aitortzailearen izen osoa jarriko da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezingo da inola ere merkataritza izenik jarri.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-Rean aurkezten bada. «D»: informazioa disketean aurkezten bada «T»: Informazioa telematikoki aurkeztuz gero.

59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA
		Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da:
		59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioko eremu numerikoa.
		68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA
		Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez:
		121: Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia lehendik urkeztutako ekitaldi bereko beste aitorten batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada.
		122. Ordezko aitortpena: «S» jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorten bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitortpenak aurreko aitorten bat bakarrik baliogabetu dezake.
123-135		ZURIUNEAK
136-144	Numerikoa	AITORTUEN KOPURUA, GUZTIRA
		Adierazi behar da aitortuen zenbat erregistrok osa tzen duten aitortpena (2. motako xehetasun erregistroen kopurua)
145-164	Numerikoa	EKARPENEN ZENBATEKO OSOA
		«Ekitaldian egindako ekarpenak» eremuan (2. motako erregistroko 111-116 posizioak) adierazitako kopuruen batura jarri behar da.
		Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoari ez zaio jarri behar ezein zeinurik aurretik (+/-), ezta koma hamartarrik ere.
		Eremu hau bitan bana tzen da:
		145-162: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Ekarpunen zati osoa jarri behar da.

163-164: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Ekarpenen zati hamartarra jarri behar da.

165-184 Numerikoa

ATXIKIPENEN OINARRIA

«Egindako atxi kipenaren oinarria» eremuan (2. motako erregistroko 166-175 posizioak) adierazitako kopuruen batura jarri behar da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoari ez zaio jarri behar ezein zeinurik aurretik (+/-), ezta koma hamartarrik ere.

Eremu hau bitan bana tzen da:

165-182: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Atxi kipenaren oinarriaren zati osoa jarriko da.

183-184: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Atxikipenen oinarriaren zati hamartarra jarriko da.

185-500

ZURIUNEAK

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira.
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteak agertuko dira.
- * Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik lerrokatu behar dira, eta eskuinaldeetik zuriunez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe, eremuaren deskribapenean besterik esaten denean izan ezik.

B 2. motako erregistroa:

AITORTUAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» (bi) konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «280» konstantea.

5-8	Numerikoa	<p>EKITALDIA</p> <p>1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.</p>
9-17	Alfanumerikoa	<p>AITORTZAILEAREN IFZ</p> <p>1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.</p>
18-26	Alfanumerikoa	<p>AITORTUAREN IFZ</p> <p>Per tsona fisikoa bada aitortuaren IFZ jarriko da.</p> <p>Oro har, aitortuaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.</p> <p>Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira</p>
27-35	Alfanumerikoa	<p>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</p> <p>Aitortuak 14 urte baino gutxiago baditu, legezko ordezkariaren IFZ jarriko da eremu honetan (aita, ama edo tutorearena). Eremu hau eskuinaldera lerrokatu behar da, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.</p> <p>Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsuneak izango dira</p>
36-75	Alfanumerikoa	<p>AITORTUAREN DEITURAK ETA IZENA</p> <p>Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.</p>
76	Numerikoa	<p>EPE LUZERAKO AURREZKI PLAN MOTA</p> <p>Gako hauetako bat jarri behar da:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. SIALP: epe luzerako aurrezi aseguru indibiduala. 2. CIALP: epe luzerako aurrezi kontu indibiduala.
77	Alfabetikoa	<p>IDENTIFIKATZAILE MOTA</p> <p>Gako hauetako bat jarri behar da:</p> <p>I: epe luzerako aurrezki plana IBAN kode baten bidez identifika tzen bada.</p> <p>O: beste identifika tzaile bat erabil tzen bada, adibidez aseguru kontratu baten erreferen tzia zenbakia</p>

		KONTRATATUTAKO	PRODUKTUAREN
78-101	Alfanumerikoa	IDENTIFIKATZAILEA	
		Aitortuaren titulartasuneko CIALP edo SIALP planaren identifikazio kodea jarri behar da.	
102-109	Numerikoa	IREKIERA DATA	
		Eremu hau hirutan banatuta dago:	
		102-105: Numerikoa: urtea	
		106-107: Numerikoa: hilabetea	
		108-109: Numerikoa: eguna.	
		Epe luzerako aurrezki planaren eskubide ekonomikoak mobiliza tzen badira, hasierako irekiera data hartuko da kontuan.	
110	Alfabetikoa	ALTAREN GAKOA	
		Gako hauetako bat jarri behar da:	
		A. Aitortzen den ekitaldian edo aurreko batean eraturako epe luzerako aurrezki plana.	
		B. Epe luzerako aurrezki plan baten baja, beste aseguru edo kreditu entitate batera mobilizatu delako.	
		C. Epe luzerako aurrezki plan baten alta, beste aseguru edo kreditu entitate batetik mobilizatu delako	
		D. Epe luzerako aurrezki plan baten alta eta, ireki den ekitaldi berean, beste aseguru edo kreditu entitate batera mobilizatzea.	
111-116	Numerikoa	EKITALDIAN EGINDAKO EKARPENAK	
		Ekitaldian zehar epe luzerako aurrezki planari egindako ekarpenen zenbatekoa.	
		«Altaren gako» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «B» edo «D» jarri bada, mobilizazioa egin arte egindako ekarpenak jasoko dira	
		«Altaren gako» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «C» jarri bada, mobilizaziotik egin diren ekarpenak jasoko dira	
		Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik	

Eremu hau bitan banatuta dago:

111-114: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Ekitaldian zehar egindako ekarpenen zati osoa jarri behar da.

115-116: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Ekitaldian zehar egindako ekarpenen zati hamartarra jarri behar da.

117-126 Numerikoa

EKITALDIAN ZEHAR LORTUTAKO ETEKIN POSITIBOAK

Aitortzen den ekitaldian epe luzerako aurrezki planagatik sortu diren kapital higigarriaren etekin positiboen zenbatekoa jarri behar da.

«Altaren gakoa» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «B» edo «D» jarri bada, mobilizazioa egin arte sortutako etekinak jasoko dira, mobilizazioaren ondorioz sor zitezkeenak barne

«Altaren gakoa» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «C» jarri bada, mobilizaziotik sortu diren etekinak jasoko dira

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik

Eremu hau bitan banatuta dago:

117-124: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Ekitaldian zehar lortutako etekin positiboen zati osoa jarriko da.

125-126: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Ekitaldian zehar lortutako etekin positiboen zati hamartarra jarriko da.

127-136 Numerikoa

EKITALDIAN ZEHAR LORTUTAKO ETEKIN NEGATIBOAK

Aitortzen den ekitaldian epe luzerako aurrezki planagatik sortu diren kapital higigarriaren etekin negatiboen zenbatekoa jarri behar da

«Altaren gakoa» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «B» edo «D» jarri bada, mobilizazioa egin arte sortutako etekin negatiboak jasoko dira, mobilizazioaren ondorioz sor zitezkeenak barne

«Altaren gakoa» eremuan (2. motako erregistroko 110 posizioa) «C» jarri bada, mobilizaziotik sortu diren etekin negatiboak jasoko dira

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik.

Eremu hau bitan banatuta dago:

127-134: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Ekitaldian zehar lortutako etekin negatiboen zati osoa jarriko da.

135-136: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Ekitaldian zehar lortutako etekin negatiboen zati hamartarra jarriko da

137 Numerikoa

EPE LUZERAKO AURREZKI PLANAREN IRAUNGIPENA

Epe luzerako aurrezki plana ekitaldian zehar iraungitzen bada, gako hauetako bat jarri behar da:

1. Epe luzerako aurrezki plana arrazoi hauetako batengatik iraungi tzea: plana osa tzen duten kopuruak plana ireki zenetik 5 urte igaro baino lehen erabil tze agatik edo PFEZaren foru arauaren hogeita hamalagarren xedapen gehigarriaren 1.c) apartatuan ekarpenei dagokienez ezar tzen den muga ez bete - tze agatik

2. Epe luzerako aurrezki plana 1. eta 3. gakoetan adierazi ez diren zirkunstan tzi engatik iraungi tzea.

3. Epe luzerako aurrezki plana hartzailearen heriotzagatik iraungitzea

Epe luzerako aurrezki plana ez bada iraungi aitortzen den ekitaldian, eremu hau bete gabe utziko da.

Epe luzerako aurrezki plana ez da iraungitzat joko hari dagozkion eskubide ekonomikoak mobiliza tzen badira Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamenduak, urriaren 14ko 33/2014 Foru De kre tua ren bidez onetsiak, hamabigarren xedapen gehigarrian ezarritakoaren baldintzetan. Hortaz, «Altaren gakoa» eremuan (2. motako erregistroko 110. posizioa) «B» edo «D» jarri bada, eremu hau edukirik gabe joango da.»

138-145 Numerikoa

IRAUNGITZE DATA

«Epe luzerako aurrezki planaren iraungipena» eremuak (2. motako erregistroko 137 posizioa) edukirik badu, plana zein egunetan iraungi den jarri behar da.

138-141: Numerikoa: Urtea

142-143: Numerikoa: Hilabetea.

144-145: Numerikoa: Eguna.

146-155 Numerikoa

ETEKIN POSITIBO METATUAK

«Epe luzerako aurrezki planaren iraungipena» eremuak (2. motako erregistroko 137 posizioa) edukirik badu, plana ireki denetik lortu diren kapital higigarren etekin positiboak adierazi behar dira

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik

Eremu hau bitan banatuta dago:

146-153: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Plana ireki denetik lortutako etekin positibo metatuen zati osoa jarriko da.

154-155: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Plana ireki denetik lortutako etekin positibo metatuen zati hamartarra jarriko da

156-165 Numerikoa

ETEKIN NEGATIBO METATUAK

«Epe luzerako aurrezki planaren iraungipena» eremuak (2. motako erregistroko 137 posizioa) edukirik badu, plana ireki denetik lortu diren kapital higigarren etekin negatiboak adierazi behar dira.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik

Eremu hau bitan banatuta dago:

156-163: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Plana ireki denetik lortutako etekin negatibo metatuen zati osoa jarriko da. ireki denetik lortutako etekin negatibo metatuen zati hamartarra jarriko da

166-175 Numerikoa

EGINDAKO ATXIKIPENAREN OINARRIA

«Epe luzerako aurrezki planaren iraungipena» eremuan (2. motako erregistroko 137 posizioa) 1 gako jarri bada, PFEZaren foru arauak hogeita hamalagarren xedapen gehigarriko 6. apartatuan ezarritakoari jarraituz egindako atxikipenaren oinarria jarri behar da.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik

Eremu hau bitan banatuta dago:

166-173: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Egindako atxi - kipunaren oinarriaren zati osoa jarriko da.

174-175: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Egindako atxikipenaren oinarriaren zati hamartarra jarriko da.

176-186 Alfnumerikoa

ETEKIN NEGATIBO EGOZGARRIAK

«Epe luzerako aurrezki planaren iraungipena» eremuan (2. motako erregistroko 137 posizioa) 2 gako jarri bada, eremu honetan adierazi behar da kapital higigarriaren zer etekin negatibo egotzi behar zaizkion plana iraungi den ekitaldiari PFEZaren foru arauak hogeita hamalagarren xedapen gehigarriko 7. apartatuan xedatutakoaren arabera. Beste edozein kasutan, eremu hau zeroz beteko da.

176 Zeinua: Eremu alfabetikoa: «N» idatziko da beti

177-186: Etekin negatiboa: hamar posizioko eremu numerikoa

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira. Zenbatekoaren aurretik ezin da jarri ezein zeinurik (+/-), eta barruan ez du eraman behar koma hamartarrik.

Eremu hau bitan banatuta dago:

177-184: Numerikoa. Osoa: zati osoa. Etekin negatibo egozgarrien zati osoa jarriko da.

185-186: Numerikoa. Hamartarra: zati hamartarra: Etekin negatibo egozgarrien zati hamartarra jarriko da.

187-500

ZURIUNEAK

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetikoak zuriunez beteko dira
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.
- * Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik lerrokatu behar dira, eta eskuinaldeetik zuriunez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe, eremuaren deskribapenean besterik esaten denean izan ezik.